
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA Nr XXXVIII/30^/2021 
Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 08 października 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi
na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.)

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1-

Uznaj e się za bezzasadną skargę z dnia 06.09.2021 r. na działalność
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarszynie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ig Konieczny



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/30672021 
z dnia 8 października 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 06.09.2021 r. do Wójta Gminy wpłynęła skarga wniesiona przez
dalej zwaną „Skarżącą”, na Pana Piotra Śmietanę - Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zarszynie, zwanego dalej „Kierownikiem”. W przedmiotowej skardze 
Skarżąca zarzuciła Kierownikowi nienależyte wykonywanie zadań oraz naruszanie jej 
interesów.

Wójt Gminy Zarszyn w dniu 08.09.2021 r., uznając się za niewłaściwego do 
rozpoznania tego rodzaju skargi, stosownie do art. 227 w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. 
zm.) przekazał ją do Rady Gminy Zarszyn, jako właściwej rzeczowo do jej rozpoznania w myśl 
ww. przepisów, o czym poinformował Skarżącą.

W dniu 27 września 2021 r. przedmiotowa skarga została przedstawiona na posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Zarszynie, zwanej dalej „Komisją”. W toku 
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja zapoznała się z treścią skargi, 
złożonymi na posiedzeniu Komisji wyjaśnieniami Kierownika oraz dokumentacją sprawy.

Komisja po dokonaniu analizy wniesionej skargi i udzielonych wyjaśnień oraz 
dokumentacji ustaliła, iż Skarżąca od 01.01.2016 roku pobierała świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na rzecz w związku z bezskutecznością egzekucji
świadczeń alimentacyjnych. Składając wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z Funduszu 
Alimentacyjnego Skarżąca była pouczana o obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa, 
w tym w szczególności jakie świadczenia są uznawane za nienależnie pobrane i kiedy mogą 
skutkować koniecznością ich zwrotu. Informacje te były bowiem zawarte na składanym przez 
Skarżącą wniosku, który osobiście podpisała, potwierdzając tym samym zapoznanie się z 
rzeczonymi pouczeniami. Ponadto na każdej decyzji przyznającej świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego również zawarte było pouczenie mówiące o obowiązku poinformowania 
przez stronę o zmianie sytuacji życiowej, jak również o tym, iż nienależnie pobranym 
świadczeniem są alimenty otrzymane w okresie pobierania świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego.

Z informacji uzyskanych od Kierownika wynika, iż Skarżąca nigdy dotychczas (tj. do 
czasu zaistnienia zdarzenia, o jakim mowa w skardze) składając wniosek nie zgłaszała żadnych 
zastrzeżeń co do treści zawartych we wniosku pouczeń ani nie występowała o ich wyjaśnienie.

Na podstawie wyroku sądowego z dnia 16.03.2019 roku syn Skarżącej ma przyznane 
alimenty w wysokości 600 zł. W maju bieżącego roku Komornik Sądowy w Sanoku przysłał 
do GOPS informację o przekazanych Skarżącej kwotach w okresie od 09.04.2019 r. do 
04.10.2020 r. Równoległe w tym samym okresie Skarżąca pobierała świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego w kwocie 500 zł miesięcznie. Wobec powyższego wszczęto wobec Skarżącej 
postępowanie w przedmiocie uznania kwoty wypłaconej z Funduszu Alimentacyjnego w wyżej 



o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. Jak ustalono, Skarżąca z tej możliwości nie 
skorzystała.

Gdy po otrzymaniu decyzji z dnia 18.05.2021 r. Skarżąca stawiła się w GOPS celem 
uzyskania wyjaśnień, kierownik w sposób rzeczowy wytłumaczył jej podstawy prawne 
podjętych działań, a które to ujęte były w pouczeniach umieszczonych we wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego. Tym samym nie potwierdzono, aby 
Kierownik zachowywał się względem Skarżącej w sposób przez nią opisany, tj. był agresywny 
względem niej, krzyczał, nie udzielał informacji.

Podobnie Komisja nie dopatrzyła się celowego podstępnego działania w tym, że decyzja 
o zwrocie nienależnych świadczeń została wysłana do syna a nie do Skarżącej. Skoro bowiem 
w dacie wydania decyzji uprawniony był już pełnoletni, tym samym przedstawicielstwo 
ustawowe wygasło i sam mógł reprezentować swe prawa.

Wobec powyższego Komisja stwierdziła, że wszystkie działania Kierownika były 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, stąd też zaopiniowała uznanie skargi na 
Kierownika za bezzasadną.

Rada Gminy w Zarszynie po zapoznaniu się z opinią Komisji postanowiła uznać 
przedmiotową skargę za bezzasadną.

Rada Gminy rozpatrzyła skargę na działalność kierownika GOPS w Zarszynie w 
oparciu o art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.).

Na zasadzie art. 238 § 1 w zw. z art. 239 § 1 k.p.a. informuję, iż w przypadku ponowienia 
skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego.




